ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.                                                       № 101  с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября  2017 года.

                 № 472
с. Кафтанчиково

О прекращении приема биологических отходов

и подготовке скотомогильника к ликвидации
На основании представления прокуратуры Томского района об устранении нарушений законодательства при обращении с биологическими отходами от 15.08.2017г., проведенной проверки скотомогильника, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, д.Кисловка, руководствуясь законом РФ «О ветеринарии»  от 14.05.1993г., ФЗ-97 от 10.01.2002г. «Об охране окружающей среды» и «Ветеринарно-санитарным правилам сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов» от 04.07.1995г. № 13-7-2/469, в целях обеспечения  эпизоотического благополучия территории Заречного сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Прекратить прием биологических отходов в скотомогильник, расположенный по адресу: Томская область, Томский район, д.Кисловка, находящийся в муниципальной собственности Заречного сельского поселения,  как представляющий опасность для человека, животных, экологии.

2. Провести следующие работы по прекращению деятельности скотомогильника: углубить траншею по периметру, доступ в помещение скотомогильника закрыть, крышку биотермической ямы заварить, установить аншлаг о закрытии скотомогильника.

3. Совместно с Управлением ветеринарии Томской области приступить к подготовке работ к ликвидации захоронения (скотомогильника) в д.Кисловка.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном Интернет – сайте Заречного сельского поселения.

Глава Заречного

сельского поселения

              А.В. Кочетков

А.С. Андреев

961-200_____
 « 15 » сентября 2017г.

________________________________________________________________________________

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1